
 

 
 
 
 
 
 

- AVIS D’ATTRIBUTION -   
 

 

1. Identification du pouvoir :  
 
SAINT-LOUIS Agglomération  
M. Alain GIRNY, Président 
Place de l’Hôtel de Ville - CS 50199 
68305 Saint-Louis Cedex 
Tel : 03.89.70.90.70 -  Fax  03.89.70.90.85  
Email : direction@agglo-saint-louis.fr 
 
2. Procédure :  
 
Procédure adaptée selon les articles R.2123-1-1°, R.2123-4 et R.2123-5 du Code de la 
Commande Publique. 
 
3.  Objet du marché :  
 
Travaux d'optimisation du fonctionnement temps de pluie du PR/BO Rosenau « BAKERO »  
 
4. Classification CPV : 
 
 
 
 
1. Lot 1 : Génie civil – Canalisations : 
 
 
 
 
 
 
 
2. Lot 2 : Electromécanique : 
 

Code CPV principal Libellé du code CPV principal 

45 31 71 00 – 3 Travaux d'installation électrique de matériel de pompage 

 
5. Critères d’attribution :  
 

Rang Critères de jugement des offres Pondération 

1 Valeur technique 60% 

2 Prix des prestations 40% 

 

Code CPV principal Libellé du code CPV principal 

45 23 24 23 - 3 Travaux de construction de stations de pompage des eaux usées 

Code CPV principal Libellé du code CPV principal 

45 22 35 00 - 1 Structures en béton armé 

Code CPV complémentaire Libellé du code CPV complémentaire 

45 23 24 11 – 6 Travaux de construction de canalisation d’eaux usées 

mailto:direction@agglo-saint-louis.fr
mailto:direction@agglo-saint-louis.fr


 

6. Références de l’avis initial :  
 
Avis d’appel public à la concurrence paru au BOAMP n°19-109521 du 15/07/2019. 
 
7. Attribution du marché : 
 
Lot n°1 : Génie civil – Canalisations 
 
Titulaire : 
EIFFAGE CONSTRUCTION ALSACE 
Etablissement HAUT RHIN  
5, rue Lefebvre – CS 11123  
68100 MULHOUSE  
 
Montant des prestations : 
Pour un montant total estimatif de 926 396,55 € HT tel qu’il ressort du BPDE. 
 
Date d’attribution du marché : 
Lundi 23 septembre 2019 
 
Lot n°2 : Electromécanique 
 
Titulaire : 
CERIA  
2, rue des Vosges  
68320 PORTE DU RIED – HOLTZWIHR  
 
Montant des prestations : 
Pour un montant total estimatif de 351 218,40 € HT tel qu’il ressort du BPDE.  
 
Date d’attribution du marché : 
Vendredi 27 septembre 2019 
 
8. Autres renseignements : 
 
Date de signature des marchés (lots 1 et 2) : Lundi 23 septembre 2019 
 
Les marchés sont consultables au siège de SAINT-LOUIS Agglomération, sur demande à adresser 
au service marchés publics de la collectivité, dans le respect des secrets protégés par la loi. 
       
9. Date d’envoi du présent avis :  
 
Vendredi 27 septembre 2019 


